

PREGÃO ELETRÔNICO nº 617/2023

Autorização de fornecimento vinculada à ata de registro de preços e ao edital de pregão eletrônico nº 617/2023

Autorização de fornecimento nº 1134/2023

SGPE: 21836/2023				Endereço: Rua 25 de novembro, nº 62				
Fornecedor: Jaison Cleber Silveira ME				Bairro: Nossa Sra. do Rosario		CEP: 88.110-690		
CNPJ: 20.496.317/0001-78				Município: São José		UF: SC	Telefone: (48) 3058-2810	
Banco: Banco do Brasil (001)		Agência: 5455-0		Conta: 9833-7		E-mail: focoprodutoseservicos@gmail.com		
Lote/Item	Descrição	Detalhamento	Unidade	Prazo de entrega	Prazo de pagamento	Quantidade	Preço unitário	Preço total
03/163	Abraçadeira de nylon, tamanho 3,6 x 200mm, cor preto ou branco, pacote com 100 peças. Marca/modelo: Fertak/1324	339030.24	Cento	20 dias	30 dias	3	R\$ 6,00	R\$ 18,00
EMPENHO:		3765/2023		TOTAL (R\$):				R\$ 18,00

01/04	Eletroduto 3/4" PVC cinza, rígido, sem rosca, de acordo com a NBR 6150, anti-chama, barra com 3m. Marca/modelo: Masster/Aparente	339030.26	Peça	20 dias	30 dias	10	R\$ 14,50	R\$ 145,00
01/06	Eletroduto 1", cinza, rígido, sem rosca, de acordo com a NBR 6150, anti-chama, barra com 3m. Marca/modelo: Masster/Aparente	339030.26	Peça	20 dias	30 dias	5	R\$ 16,50	R\$ 82,50
01/14	Abraçadeira de PVC para eletroduto cinza 1". Marca/modelo: Masster/Aparente	339030.24	Peça	20 dias	30 dias	30	R\$ 1,55	R\$ 46,50
01/17	Adaptador em PVC, para condutele cinza 3/4. Marca/modelo: Masster/Aparente	339030.26	Peça	20 dias	30 dias	50	R\$ 0,80	R\$ 40,00
01/19	Adaptador em PVC, para condutele cinza 1". Marca/modelo: Masster/Aparente	339030.26	Peça	20 dias	30 dias	30	R\$ 1,20	R\$ 36,00
01/26	Condutele em pvc cinza, 5 entradas para eletroduto, acompanha interruptor 1 modulo e tampa para um modulo (novo padrão). Marca/modelo: Masster/Aparente	339030.26	Peça	20 dias	30 dias	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
01/27	Condutele em pvc cinza, 5 entradas para eletroduto, acompanha interruptor com 2 modulos e tampa para dois modulos (novo padrão). Marca/modelo: Masster/Aparente	339030.26	Peça	20 dias	30 dias	25	R\$ 15,00	R\$ 375,00

01/29	Condutele pvc cinza, 5 entradas para eletroduto, acompanha tomada dois modulos 20A, 2P + T e tampa para tomada dois modulos (novo padrão). Marca/modelo: Masster/Aparente	339030.26	Peça	20 dias	30 dias	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
01/33	Conexão para eletroduto, cotovelo 90° de pvc cinza 1" sem rosca. Marca/modelo: Masster/Aparente	339030.26	Peça	20 dias	30 dias	30	R\$ 2,75	R\$ 82,50
01/41	Conexão para eletroduto, luva PVC cinza 3/4, sem rosca. Marca/modelo: Masster/Aparente	339030.26	Peça	20 dias	30 dias	30	R\$ 1,55	R\$ 46,50
01/43	Conexão para eletroduto, luva PVC cinza 1" sem rosca. Marca/modelo: Masster/Aparente	339030.26	Peça	20 dias	30 dias	20	R\$ 1,90	R\$ 38,00
01/47	Tampa cega em pvc p/ condutele na cor cinza 3/4 e 1/2. Marca/modelo: Masster/Aparente	339030.26	Peça	20 dias	30 dias	20	R\$ 1,58	R\$ 31,60
01/48	Tampa cega em pvc p/ condutele na cor cinza 1". Marca/modelo: Masster/ Aparente	339030.26	Peça	20 dias	30 dias	20	R\$ 2,74	R\$ 54,80
03/140	Fita isolante plástica em PVC auto-extigüível 19mm x 20m, isol. p/ 750V, classe de temperatura 90º, conforme Normas NBR-5410 e NBR-5037, UL 510 e INMETRO. Marca/modelo: Mister/Preta	339030.26	Peça	20 dias	30 dias	50	R\$ 4,25	R\$ 212,50
03/144	Extensão elétrica com cabo PP 2 X 2,5mm ² , medindo 5 metros e contendo 3 tomadas 2P + T 10A. Marca/modelo: Techna/5m	339030.26	Peça	20 dias	30 dias	5	R\$ 31,00	R\$ 155,00
03/145	Extensão elétrica com cabo PP 2 X 2,5mm ² , medindo 10 metros e contendo 3 tomadas 2P + T 10A. Marca/modelo: Techna/10m	339030.26	Peça	20 dias	30 dias	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00
03/147	Filtro de linha para energia com 3 tomadas, universal bivolt para uso simultâneo, gabinete plástico de alta resistência, potência nominal 1100VA, frequência de entrada 50 / 60HZ. Marca/modelo: Megatron/49	339030.26	Peça	20 dias	30 dias	10	R\$ 18,00	R\$ 180,00
03/148	Filtro de linha para energia com 5 tomadas, universal bivolt para uso simultâneo, gabinete plástico de alta resistência, potência nominal 1100VA, frequência de entrada 50 / 60HZ. Marca/modelo: Megatron/31	339030.26	Peça	20 dias	30 dias	10	R\$ 22,00	R\$ 220,00
03/150	Fusível de vidro pequeno, de 7A, para substituição nos filtros de linha. Marca/modelo: Import/ 7A	339030.26	Peça	20 dias	30 dias	30	R\$ 0,30	R\$ 9,00
05/264	Luminária microled para poste, potência 100W, voltagem bivolt (85V-265V), cor da luz branco frio, temperatura de cor entre 6000 e 6500k, vida útil 50.000h (em média), fluxo luminoso 8.500 lúmens, diâmetro do encaixe do poste entre 4,5 e 4,6cm, dimensões 41x12x5cm, índice de proteção IP67, deve inclui kit com 2 parafusos para fixação. Marca/modelo: Arcoiris/82292	339030.26	Peça	20 dias	30 dias	10	R\$ 149,95	R\$ 1.499,50

06/272	Refletor LED (220V ou bivolt) 150W cor entre 5000K e 6500K - mínimo de 12.000 lumens IP65 - Produzido em alumínio com acabamento fosco e vidro temperado de alta resistencia. - Ângulo de Abertura mínimo: 100°. Prova d'água. Vida útil mínima de 25.000 horas. Marca/modelo: Arcoiris/SMD	339030.26	Peça	20 dias	30 dias	10	R\$ 161,96	R\$ 1.619,60
06/273	Refletor LED (220V ou bivolt) 300W cor entre 5000K e 6500K - mínimo de 28.000 lumens IP65 - Produzido em alumínio com acabamento fosco e vidro temperado de alta resistencia. - Ângulo de Abertura mínimo: 120°. Prova d'água. Vida útil mínima de 25.000 horas. Marca/modelo: Arcoiris/SMD	339030.26	Peça	20 dias	30 dias	10	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
06/285	Luminária de emergência led, constituído por 2 faróis, com 32x0,5W SDM, led de alta potência, lente com ângulo de 140°, com bateria selada de 6V/4A, dimensões aproximadas de 292x275x91mm, tensão bivolt, fluxo luminoso de 1200 lumens, autonomia de 3 horas, índice de proteção de 20, vida útil de no mínimo 25.000 horas, garantia de 2 anos. Produto de aplicação residencial e comercial, sem emissão de UV e IR, sem dimmer. Marca/modelo: Blumenau/2 faróis	339030.26	Peça	20 dias	30 dias	15	R\$ 70,00	R\$ 1.050,00
06/287	Luminária de emergência, com 30 LEDs de alto brilho, acendimento automático quando ocorre a falta de energia elétrica, ângulo de fecho de 120°, dimensões aproximadas de 208x65x40mm, tensão bivolt, potência de 2W, fluxo luminoso de 120 lumens, autonomia de 6 horas, índice de proteção de 20, vida útil de no mínimo 25.000 horas, temperatura de cor de 6500K, garantia mínima de 12 meses. Produto de aplicação residencial e comercial, sem emissão de UV e IR, sem dimmer. Marca/modelo: Blumenau/30L	339030.26	Peça	20 dias	30 dias	30	R\$ 19,50	R\$ 585,00
06/289	Plafon painel led quadrado de embutir, dimensões 62x62Cm, nicho 60x60cm, potência 48w, tensão de entrada: 100/240v, temperatura de cor entre 6000 e 6500k, fluxo luminoso 4.800 lúmens. Marca/modelo: Vit/Pqe5065	339030.26	Peça	20 dias	30 dias	10	R\$ 190,00	R\$ 1.900,00
07/314	Bateria 9V, alcalina, conforme Resolução CONAMA nr. 401. Validade mínima de 1 ano. Marca/modelo: Ourolux/26201	339030.26	Peça	20 dias	30 dias	25	R\$ 11,87	R\$ 296,75
07/315	Bateria 3V lithium, CR2032, com validade de 1 ano. Marca/modelo: Flexgold/CR2032	339030.26	Peça	20 dias	30 dias	20	R\$ 1,98	R\$ 39,60
08/330	Plugue macho (2P+T) 10A/250V. Marca/modelo: Margirius/Macho	339030.26	Peça	20 dias	30 dias	10	R\$ 4,75	R\$ 47,50
08/332	Plugue fêmea (2P+T) 10A/250V. Marca/modelo: Margirius/Fêmea	339030.26	Peça	20 dias	30 dias	10	R\$ 5,25	R\$ 52,50
08/333	Plugue fêmea (2P+T) 20A/250V. Marca/modelo: Margirius/Fêmea	339030.26	Peça	20 dias	30 dias	10	R\$ 5,95	R\$ 59,50

08/334	Plugue multiplicador (tipo T ou benjamin), 3 saídas 2P + T 10A - 250V. Marca/modelo: Pluzie/10A	339030.26	Peça	20 dias	30 dias	25	R\$ 8,50	R\$ 212,50	
EMPENHO:		3763/2023						TOTAL (R\$):	R\$ 11.817,35
							TOTAL DA AF (R\$):	R\$ 11.835,35	
ATENÇÃO – EMITIR NOTA FISCAL EM NOME DE:		Unidade Orçamentária	Sub-ação	Natureza	Fonte	Valor			
Fundação Universidade do Estado de SC UDESC - CNPJ: 83.891.283/0001-36. Av. Madre Benvenuta, 2007, Itacorubi – Florianópolis/SC, CEP 88035-001		450022	11038	339030	1.500.100.000	R\$ 11.835,35			
Local da Entrega: Av. Lourival Cesário Pereira, s/n, Nova Esperança - Balneário Camboriú/SC, CEP 88336-275. Das 13h às 18h, de segunda a sexta-feira.									
Fiscal da AF: Caroline Ap. Carraschi da Silva – contato: (47) 3398-6487 – almoxarifado.cesfi@udesc.br									
Vigência da AF: da data de sua assinatura até o encerramento dos créditos orçamentários do ano de sua emissão.									
ATENÇÃO:									
1) Frete – CIF;									
2) Para efeitos de pagamento, apresentar: nota fiscal; CND do estado de Santa Catarina e do estado sede do fornecedor; CND municipal; CND da União; INSS e FGTS;									
3) Advertimos que o não cumprimento das obrigações assumidas na fase licitatória e/ou na execução desta A.F. estarão sujeitas às sanções previstas;									
4) São partes integrantes desta autorização de fornecimento, como se transcritos estivessem, o edital de licitação PE 617/2023 , seus anexos, a ata de registro de preços e quaisquer complementos, os documentos, propostas e informações apresentadas pela licitante vencedora e que deram suporte ao julgamento da licitação.									
Balneário Camboriú, na data de sua assinatura digital									
Oséias Alves Pessoa Diretor Geral UDESC Balneário Camboriú									



Assinaturas do documento



Código para verificação: **9UHU61T4**

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



OSEIAS ALVES PESSOA (CPF: 920.XXX.989-XX) em 13/06/2023 às 15:35:34

Emitido por: "AC VALID RFB v5", emitido em 30/05/2023 - 16:25:50 e válido até 30/05/2026 - 16:25:50.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMjE4MzZfMjE4NTNfMjAyM185VUhVNjFUNA==> ou o site <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo> e informe o processo **UDESC 00021836/2023** e o código **9UHU61T4** ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.